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Kapitel 6: Blüten und Blätter

	Name:  _________________

Klasse:  ________________




Lernziel 1: 
Ich erkenne, beschreibe und zeichne achsensymmetrische Figuren.
	Ich kann...
	Dafür bearbeite ich im

	
	Schülerbuch
	Arbeitsheft
	Arbeitsheft Grundlagen
	Lernsoft-ware
	(

	
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	
	(
	((
	(((

	1. in Abbildungen Symmetrieachsen erkennen und begründen.
	152
	1, 2, 3, 4
	48
	1, 2, 3, 4
	49
	3, 4, 5
	K6-L1

Figuren mit einer Sym-metrieachse,
Figuren mit mehreren Symmetrie-achsen
	
	
	

	2. achsensymme-trische Abbildungen erkennen.
	152
	5 GA
	48
	3
	49
	1, 2
	K6-L1

Symmetrie erkennen
	
	
	

	3. 
	153
	6, 7, 8
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. ebenensymme-trische Abbildungen erkennen.


	153
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Abbildungen zu achsensymmetrischen Figuren im Koordinatengitter ergänzen.
	154
	1
	49
	6
	50
	1, 2, 3
	K6-L2

Symmetrisch färben,
Einfache Figuren ergänzen
	
	
	

	6. 
	155
	2, 3
	
	
	51
	5 [●]
	
	
	
	

	7. 
	156
	13 ●
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Abbildungen zu achsensymmetrischen Figuren ergänzen, wenn die Spiegelachse nicht entlang der Gitterlinien verläuft.
	155
	4, 5 PA, 6, 7
	50
	1
	51
	6, 7 ●
	K6-L2

Symmetrisch ergänzen
	
	
	

	9. 
	156
	11 PA
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	157
	14 PA, 15, 16 ●, 17 ●●
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. mehrfache Achsenspiegelungen durchführen.
	156
	9, 10, 12 ●●
	50
	1
	51
	4
	
	
	
	

	12. 
	127
	12
	
	
	
	
	
	
	
	


Lernziel 2: 
Ich erkenne, beschreibe und zeichne verschobene Figuren.
	Ich kann...
	Dafür bearbeite ich im

	
	Schülerbuch
	Arbeitsheft
	Arbeitsheft Grundlagen
	Lernsoft-ware
	(

	
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	
	(
	((
	(((

	13.  Bandornamente erkennen und zeichnen.

	160
	1, 3
	52
	1
	
	
	K6-L3

Symmetrisch färben
	
	
	

	14. 
	
	
	53
	2
	
	
	
	
	
	

	15.  Figuren im Koordinatengitter verschieben.
	160
	2, 4
	
	
	53
	4, 5
	K6-L3

Bandorna-mente,
Verschiebung auf Karopapier
	
	
	

	16. 
	161
	8, 9 ●, 10 ●●
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. Verschiebungen erkennen und einzeichnen.


	160
	5
	
	
	52
	1, 2, 3
	K6-L3

Färben

	
	
	

	18. 
	161
	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.  selbst Abbildungen mit verschobenen Figuren entwerfen.
	161
	7 ●
	
	
	
	
	
	
	
	


Lernziel 3: 
Ich erkenne, beschreibe und zeichne punktsymmetrische Figuren.
	Ich kann...
	Dafür bearbeite ich im

	
	Schülerbuch
	Arbeitsheft
	Arbeitsheft Grundlagen
	Lernsoft-ware
	(

	
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	
	(
	((
	(((

	20.  Punksymmetrie in Abbildungen erkennen.
	164
	1, 2
	
	
	54
	1, 3
	K6-L4

Punktsymme-trische Figuren,
Finden des Symmetrie-zentrums
	
	
	

	21. 
	165
	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.  Abbildungen zu punktsymmetrischen Figuren ergänzen.
	164
	3
	
	
	54
	2, 4 ●
	K6-L4

Spiegeln an einem Punkt
	
	
	

	23. 
	165
	4, 6 ●
	
	
	
	
	
	
	
	

	24.  Figuren drehen und Figuren mit bestimmten Symmetrie-eigenschaften entwerfen.
	165
	7 ●, 8 ● PA GA
	54
	1, 2
	
	
	K6-L4

Punktsymme-trisch färben
	
	
	


Lernziel 4: 
Ich zeichne Spiralen.

	Ich kann...
	Dafür bearbeite ich im

	
	Schülerbuch
	Arbeitsheft
	Arbeitsheft Grundlagen
	Lernsoft-ware
	(

	
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	Seite
	Aufgabe
	
	(
	((
	(((

	25.  verschiedene Spiralen zeichnen.
	167
	2 b), 3 ●, 4, 5 ●
	55
	2
	55
	1, 2
	
	
	
	

	26.  erkennen und beschreiben, wie eine gezeichnete Spirale entstanden ist.
	167
	1 [●], 2 a)
 
	55
	1, 3
	55
	3
	
	
	
	



hellgrau hinterlegt bedeutet Teilziel mit erhöhter Anforderung             
Zeichenerklärung: GA = Gruppenarbeit, PA = Partnerarbeit 


● = erhöhte Anforderung
●● = hohe Anforderung; [●]  = zum Teil erhöhte Anforderung 


